
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Znak: ZDW.N4.361.48.2022                Bydgoszcz, dnia 17.08.2022 

 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ  ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

 

Dot. postępowania: Budowa obwodnicy Łysomic – opracowanie Studium Techniczno-

Ekonomiczno-Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1:  

Proszę o wyjaśnienie treści SWZ Rozdział VI pkt. 4.2.1) „Doświadczenie zawodowe: Wykonawca 

dokumentacji musi wykazać, iż w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał należycie co najmniej 

dwa zamówienia polegające na opracowaniu Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego 

i/lub uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach o wartości co najmniej 250 000,00 zł 

brutto (każde zamówienie) lub długości odcinka projektowanego nie mniejszej niż 4 km (każde 

zamówienie).” 

Czy Zamawiający uzna warunek jeśli będzie opracowanie Projektu Budowlanego bądź Projektu 

Wykonawczego, który uzyskał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach o wartości co najmniej 

250 000,00 zł brutto (każde zamówienie) lub długości odcinka projektowanego nie mniejszej niż 4 km 

(każde zamówienie) ?  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający uzna warunek doświadczenia zawodowego Wykonawcy za spełniony, jeżeli w 

ramach opracowania Projektu Budowlanego bądź Projektu Wykonawczego uzyskana została 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla długości odcinka projektowanego nie mniejszej 

niż 4 km (każde zamówienie). 

 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający, w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia planuje realizować zamierzenia 

inwestycyjne gestorów sieci? 

Odpowiedź 2:  

Przedmiot zamówienia obejmuje opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z 

treścią Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (OPZ), należy uzyskać między innymi 

informacje na temat infrastruktury technicznej niezwiązanej z drogą oraz opinie i uzgodnienia 

Gestorów infrastruktury technicznej. 

 

Pytanie 3:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku realizacji zgodnie z wolą Zamawiającego zamierzeń 

inwestycyjnych gestorów sieci i wydłużających się w związku z tym terminów, nie wynikających z 

winy Wykonawcy, czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania 

zamówienia? 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający przewiduje zastosowanie w takiej sytuacji w § 12 ust. 2 pkt 1 lit e) / h) / j) Wzoru 

umowy – w zależności od okoliczności.  



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 Pytanie 4:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wydłużonych terminów wydawania przez gestorów sieci 

uzgodnień i warunków (ponad 1 miesiąc od wystąpienia), Zamawiający przewiduje proporcjonalne 

wydłużenie terminu wykonania zamówienia? 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający przewidział taką sytuację w § 12 ust. 2 pkt 1 lit f) Wzoru umowy. 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku rozpatrywania spraw przez organy administracji publicznej 

ponad zwykle terminy przyjęte w KPA Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu 

wykonania zamówienia? 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający przewidział taką sytuację w § 12 ust. 2 pkt 1 lit f) Wzoru umowy. 
 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku pozyskania zadania przekazanie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w formie elektronicznej gwarancji bankowej oznaczonej elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym? 

Odpowiedź 6:  

W przypadku pozyskania zadania Zamawiający dopuszcza przekazanie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w formie elektronicznej gwarancji bankowej oznaczonej 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym. 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 7 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia:  

 

1. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III Termin składania i otwarcia ofert pkt 1 SWZ 

Jest: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym 

za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 18.08.2022 r. do godz. 

09:45. 

 

Zmienia się na: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym 

za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.08.2022 r. do godz. 

09:45. 

 

2. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III Termin składania i otwarcia ofert pkt  5 SWZ 

Jest: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

ofert nastąpi w dniu 18.08.2022 r. o godz. 10:00. 

Zmienia się na: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

ofert nastąpi w dniu 24.08.2022 r. o godz. 10:00. 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

3. Zamawiający zmienia termin związania ofertą określony w ROZDZIALE IX Oferta 

PODROZDZIAŁ I pkt 1 SWZ  

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert  

tj. do dnia 16.09.2022 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert). 

Zmienia się na: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert  

tj. do dnia 22.09.2022 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert). 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 Ustawy Pzp 

zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  w  Biuletynie Zamówień Publicznych i  przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert na dzień 24.08.2022 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia nr 2022/BZP 00284493/01 z dnia 2022-07-29; 

3) ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA O 

ZAMÓWIENIU nr 2022/BZP 00294051/01 z dnia 2022-08-05. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 
Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 740, email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl            
 

 


